
EQUITONE medžiagos projektuojamos siekiant ilgaamžiškumo ir patvarumo. Jos atsparios 
vandeniui. Gaminant šias medžiagas sunaudojamas minimalus žaliavų ir energijos kiekis.

LEED TIKSLAS IR 
KREDITŲ POTENCIALAS
Šios prielaidos paremtos LEED BD+C 
v4 yra planuojama ir priklauso nuo 
pastato funkcijos ir dydžio.

LEED 4.1 KATEGORIJOS EQUITONE

EQUITONE medžiagos gali padėti surinkti 
LEED 4.1 kreditus šiose kategorijose: Energija 
ir atmosfera, medžiagos ir ištekliai.

Energija ir atmosfera 20

Medžiagos ir ištekliai 4

Patalpų aplinkos kokybė 3

Inovacijos 3

Vieta ir transportas  16

Tvarios infrastruktūros 10

Vandens naudojimo efektyvumas 11

Energija ir atmosfera 33

Medžiagos ir ištekliai 13

Patalpų aplinkos kokybė   16

Inovacijos 6

Regiono prioritetas 4

Integracinis procesas 1

30
/110 kreditų

LEED EFEKTYVUMAS

›  Gamybos atliekos yra 
surenkamos ir perdirbamos

Mažesnis Visuotinio atšilimo potencialas (kg CO
2
 eq.)

MRc1 
Var. 4 

3+1 taškas

›  Patvirtintas pagerintas poveikis 
aplinkai viso gyvavimo ciklo metu

Žr. EQUITONE konkrečiam produktui 
skirtą (EPD) III tipo deklaraciją

MRc2
Var. 1

1+1 taškas

›  Padeda pagerinti šilumos 
laidumą ir optimizuoti 
energijos efektyvumą

EQUITONE padeda sumažinti energijos sąnaudas.

EAc2
Var. 1
 
20+1 taškas

›  Gamintojo prekių atsargos 

›  Produkto sveikumo deklaracija

›  Grįžtamasis ciklas

›  JAV žaliosios tarybos (USGBC) 
patvirtinta programa

Sertifikatas bus teikiamas 2022 m.

MRc4 
 

1 taškas

›  Geresni rezultatai garso 
izoliavimo, foninio 
triukšmo, teritorijos išorės 
triukšmo aspektais.

Padeda padidinti pastatų akustinio 
projektavimo efektyvumą.

EQc9

2 taškas

Sertifikatas bus teikiamas 2022 m.

›  Visuotinė ataskaitų teikimo 
iniciatyva (GRI), Tvarumo ataskaita

›  Ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos (EBPO) gairės 
daugiašalėms įmonėms 

›  JTO Visuotinis poveikis: pažangos komunikatas

›  ISO 26000: 2010 Socialinės atsakomybės gairės

›  JAV žaliosios tarybos (USGBC) patvirtinta programa: Kitos 
USGBC patvirtintos programos, atitinkančios įmonės socialinės 
atsakomybės kriterijus.

MRc3 

1 taškas

›  Padeda pagerinti pastato 
šilumos laidumą.

EQUITONE padeda padidinti bendrą 
pastato šilumos komforto lygį

EQc5

1 taškas

 › kreditų

LEED sertifikatu vadinamas pastato 
sertifikatas. Sertifikuojant nėra 
vertinamos medžiagos, todėl jos gali 
padėti pelnyti taškų, bet savaime 
neužtikrina kreditų. Pvz., siekiant 
gauti su EPD (gaminio atitikties 
aplinkosaugos reikalavimams 
deklaracija) susijusių taškų, 
LEED reikalaujama, kad 20 
stacionariai sumontuotų medžiagų 
būtų gautos iš ne mažiau kaip 
5 skirtingų gamintojų, turinčių 
EPD. EQUITONE turi EPD, tad 
gali padėti atitikti šį kriterijų.


